ΕΝΑΝΤΙΟΦΑΝΙΣ.

Lege lib. 21. tit. 2. dig. 21. et 66. them. 3.

Si vero fideiussor reum dederit procuratorem, ex L. 42. §. 2. D. III. 3. pristina causa mandati agit.

ΣΧΟΛΙΟΝ.

Neque enim, quod fideiussor principali mandavit, contra eum ut procurator directam mandati habebit.

Is, cui hereditas restituta est, recte dat procuratorem eum, qui ipsi hereditatem restituit; et creditor ^{L. 42. §. 3. 4.} D. ead. eum, qui ei rem pignori obligavit.

ΙΝΤΕΡΠΕΤΑΤΙΟ.

Per universitatem fideicommissarius iure dat procuratorem eum, qui ipsi hereditatem restituit; sicut etiam creditor, cum alius obligatum ei pignus possidet, agere potest Serviana per procuratorem debitorem, vel per eum, qui ipsi rem pignori obligavit.

Si uni ex duobus reis credendi constitutum sit, L. 42. §. 5. D. cod. per alium in constitutam pecuniam agit: et unus ex duobus reis promittendi alterum ad defendantum dat procuratorem.

ΣΧΟΛΙΟΝ.

Si uni ex duobus reis stipulandi debitor conventus dixerit, se tunc solvere non posse, et postea se ipsum constituerit, quoniam ipse agere nequit, quod accipiente similis est (sicut etiam Anonymus ait), alium dat procuratorem, qui si totam summam repetat, a constitente convenitur.

ΙΝΤΕΡΠΕΤΑΤΙΟ.

Si uni ex duobus reis stipulandi communis debitor constituerit debitum, is, cui constitutum est, alium in pecuniam constitutam procuratorem dare potest; et contra ex duobus reis promittendi alter alterum potest ad defendantum procuratorem dare.

ΑΝΟΝΥΜΙ.

Cui non constitutum est, interim a negotio alienus videtur: nam cui constitutum est, is similis est accipiente. Et debitor solvens ei, cui non constitutum est, repetit. Nam obligatus manet ei, cui constitutum est, ut lib. 13. tit. 5. dig. 10.

Si plures heredes familiae herciscundae, aut com-L. 42. §. 6. muni dividendo agant, plures eundem procuratorem D. cod. dare non possunt, cum propter adjudicationes, tum propter condemnationes. Si vero unus ex coheredibus decesserit, pluribus heredibus reliectis, unum dare possunt.

ΣΧΟΛΙΟΝ.

Quaere lib. 9. tit. 10. cap. 5. them. ult.

si vero unus ex coheredibus] Lege lib. 10. tit. 2. dig. 48.

ΙΝΤΕΡΠΕΤΑΤΙΟ.

Si plures heredes sint, et familiae herciscundae aut communi dividendo iudicium inter eos moveatur, non

Fabr. Cod. Coisl. εἰ δὲ καὶ Cod. Haen. εἰ καὶ. ^{m)} Verba ἡτοι τὸν ἐναγόμενον, quae et Cod. Coisl. habet, desunt ap. Fabr. ⁿ⁾ Cod. Coisl. τὴν πρώτην ἀγωγὴν ἡτοι προτροπῆς περὶ τῆς ἐντολῆς κινεῖ. Verba male sunt transposita. Sic lege: τὴν πρώτην ἀγωγὴν περὶ τῆς ἐντολῆς ἡτοι προτροπῆς κινεῖ. ^{o)} Fahr δίδωσι διουγητήν. ^{p)} Cod. Haen. ληγάτον. In Cod. Coisl. et την ἀγωγὴν περὶ τῆς ἐντολῆς desunt. ^{q)} καὶ deest apud Fabr. et in Cod. Coisl. ^{r)} Verba περὶ τοῦ δενεῖον desunt apud Fabr. Habet Cod. Coisl. ^{s)} Cod. Haen. προστέρευον. ^{t)} Basilica (Fabroti) ita textum exhibent: ἐὰν πολλοὶ ἔχωσι τὸ περὶ τῆς διαιρέσεως τῶν ἐπικοίνων, οὐ δίνεται etc. R. Cod. Coisl. eadem habet, quae Ruhnkenius, nisi quod articulum τῶν αὐτῶν ἐπικοίνων omittit. ^{u)} Fabr. καὶ διὰ τὰς προσκνησίας καὶ τὰς καταδίκας. ^{v)} κληρονόμους deest apud Fabr. Habet Cod. Coisl.